

Bosnienval skjuts upp

Manipulation. Trots våldsamma protester från serberna flyttas kommunalvalen i Bosnien fram till våren.

Av Christian Palme

DN:S korrespondent

De känsligaste av de sju val som var planerade att hållas i Bosnien den 14 september skjuts upp till våren, trots serbiska protester. Beslutet att skjuta upp valen fattades på tisdagen av Robert Frowick, som leder den europeiska säkerhetsorganisationen OSSE i Bosnien och är ordförande i den provisoriska valkommission (PEC) som organiserar valet. Det är en undantagsregel i en inskjuten bisats i Dayton-avtalet som ger Frowick möjligheten att skjuta upp just kommunalvalet i Bosnien.

Hjälporganisationer, Nato-

trupper och massmedia har i över en månad rapporterat om målmedveten manipulation vid registreringen av flyktingar till röstlängden. Bosnienserbiska flyktingar i Serbien har i stora block styrts till känsliga platser som Brcko och Srebrenica, där serberna riskerar att förlora makten om muslimska flyktingar röstar i sin ursprungliga hemby.

Det är inte sannolikt, säger OSSE-expert, att flyktingar i Serbien som har registrerat sig för att rösta i etniskt rensade samhällen i norra och östra Bosnien, verkligen avser att flytta till dessa orter.

Fredsfördraget från Dayton

ger egentligen inget utrymme för att skjuta upp valen längre än till tidpunkten nio månader efter att fördraget skrevs under, vilket var den 14 december förra året. Men i en uppräknig av vilka val som ska hållas sägs i en inskjuten bisats att kommunalvalet ska hållas "om genomförbart" (feasible). Just denna formulering använde Robert Frowick när han på tisdagen meddelade att valet inte var "genomförbart".

Bosnienserberna riskerar att förlora mest på ett uppskjutet val som hålls efter nya väljarregistreringar. I den bosniska serbrepubliken finns ett antal städer och samhällen

som före kriget hade muslimsk eller muslimsk-kroatiskt flertal och där flyktingarna mycket väl kan få majoritet i kommunfullmäktige. Det är inte sannolikt att bosnienserberna bojkottar hela valet, eftersom det skulle betyda att de förlorade allt inflytande över Bosniens öde. Däremot är det möjligt att de försöker organisera egna kommunalval och vägrar godkänna de val som OSSE vill hålla i vår. Redan på måndagen skrev bosnienserbernas regering ett ilsket brev till OSSE där man påstod att ett uppskjutet kommunalval skulle vara ett "direkt och flagrant brott mot Dayton-avtalet."